



Bromodellen - vägen till anställningsbarhet

Överenskommelse om IOP mellan Linköpings kommun, Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen Linköping

Linköpings Kommun, organisationsnummer: 212000-0449, genom bildningsnämnden, Studieförbundet Bilda Sydöst (härefter Bilda), organisationsnummer 826001- 6657 och Erikshjälpen Linköping, organisationsnummer 827501-1131 tecknar härmed ett partnerskap mellan de tre organisationerna avseende "Bromodellen".

1. Målgrupp

Målgruppen är vuxna personer från barnfamiljer som är bosatta i Linköpings kommun, har försörjningsstöd och är inskrivna på Jobb- och kunskapstorget. Målgruppen har kort utbildningsbakgrund och står långt ifrån arbetsmarknaden. De flesta i målgruppen är språksvaga och har inte svenska som modersmål.

2. Syfte

Partnerskapet syftar till att gemensamt stärka arbetslösa människor som befinner sig i en social isolering på grund av kulturella och sociala kontexter. Syftet är att påbörja en process för individer som har försörjningsstöd så att dessa blir mer motiverade att bygga på sina kunskaper och erfarenheter för att närma sig egenförsörjning. Särskilt fokus är att målgruppen ska öka sin självtillit, sin kunskap om samhället och uppleva sig mer integrerade i Linköping.

3. Förväntat resultat

Efter genomförande av insatsen förväntas att:

- 40% av deltagarna har uppnått Grundläggande Anställningsbarhet*¹ (GA) och är matchningsklara mot arbetsmarknaden.
- 40 % av deltagarna har förbättrat sin GA och kan klara av delvis anpassade arbetsuppgifter.
- 20% av deltagarna har förbättrat sin GA och kommer att klara av anpassade arbetsuppgifter.

¹ se bilaga 2 sidan 14

4. Bakgrund

Bildas mervärden

Studieförbundet Bilda har i sin profil nischat sig mot bearbetning av frågor som rör kultur, samhälle och bildning. Bilda arbetar medvetet och aktivt med att skapa förståelse för svensk kultur för att inträdet i det svenska samhället och på arbetsmarknaden ska underlättas och förenklas för målgruppen. Bilda har stor kompetens när det kommer till att föra dialog med människor från andra länder om vilka kulturkrockar som uppstår och om hur man kan välja att agera i dessa situationer. Samtal och dialog om kulturella skillnader och likheter är en dagligen förekommande aktivitet som personalen på Bilda har mycket stor skicklighet i att utföra.

Det personliga engagemanget i personalgruppen på Bilda är omfattande. Under de 20 år verksamheten funnits i Linköping har just det personliga engagemanget kanske varit det mest utmärkande för verksamheten. Detta engagemang tar sig uttryck i de många ideella timmar personalen lägger ner för att skapa och sjösätta nya projekt. Det tar sig också uttryck i ett stort mod att våga pröva nya sätt att hjälpa målgruppen i fråga.

Bilda i Linköping är en del av Studieförbundet Bilda som har ett omfattande nätverk i den ideella sektorn i Linköping och rikstäckande.

Bilda har under 20 år i Linköping byggt upp ett nätverk av samarbetspartners inom Linköpings näringsliv. Dessa företag har tagit emot praktikanter från Bilda och för många av dessa har praktiken lett till jobb. Dessa företag är långvariga partners som det hela tiden förts nära dialog med för att skapa de förutsättningar som krävs för att deltagare ska lyckas på praktiken.

Bildas personalgrupp består av en unik uppsättning av kompetenser som samverkar för att på ett effektivt sätt bemöta målgruppens behov. Personalen har en lång erfarenhet av att bedöma en persons språkliga kompetens, praktiska förmåga, uthållighet och motivation. I personalgruppen finns djupgående erfarenheter av främlingskap vilket leder till att förståelsen för och kunskapen om de utmaningar målgruppen möter är stor. Denna kompetens i personalgruppen snabbar på processen att för en deltagare förstå det nya sammanhang hen befinner sig i.

Erikshjälpens mervärden

Erikshjälpens verksamhet står på flera ben. Second hand-butikerna, projektverksamheten för barns rättigheter runt om i världen, Läkarbanken och materialbistånd. Allt vilar på den grund som Erik Nilsson en gång startade.

Med barns drömmar som drivkraft vill Erikshjälpen vara med och förändra världen. Genom insatser för utbildning, hälsa samt trygghet och skydd ger Erikshjälpen barn och unga runt om i världen hjälp och möjlighet att våga drömma om framtiden.

Erikshjälpen Second Hand är en ideell förening som samarbetar med lokala föreningar och församlingar i Sverige. Sedan starten 1990 har verksamheten vuxit till att omfatta 60-talet butiker, varav en i Norge. Tanken och idén med Erikshjälpen Second Hand är att sälja skänkta varor, som genererar medel till sociala och humanitära insatser via Erikshjälpen eller samarbetspartners.

Erikshjälpen Second Hand är Sveriges största butikskedja för försäljning av second-hand varor. Butikerna vill även erbjuda människor gemenskap, arbetsträning och praktik för att hitta vägar till personlig utveckling. Erikshjälpen Second Hand är också en av Sveriges största anordnare av arbetsmarknadsåtgärder, där ca 1000 personer erbjuds arbetsträning, arbetspraktik och språkträning. I flera butiker skapas olika projekt tillsammans med kommunen och arbetsförmedlingen för att t.ex. minska utanförskap i utsatta områden eller att minska beroendet av försörjningsstöd.

Erikshjälpen Second Hand samarbetar också kring olika former av anställningsstöd via arbetsförmedlingen. I dagsläget så har 60 % av anställda medarbetare någon form av stöd från Arbetsförmedlingen. Genom åren har människor i utanförskap hittat tillbaka till arbetsmarknaden genom att få sitt första anställningskontrakt hos Erikshjälpen Second Hand. Flera av dessa har också stannat kvar i vår organisation och har idag ledande befattningar i våra butiker.

Ekonomiska samhällseffekter

En tillbakablick på Bildas verksamhet med språkundervisning, yrkessvenska, praktisk verksamhet, extern praktik de senaste sex åren visar att:

- Mellan åren 2011 – 2017 har totalt 558 deltagare deltagit i Bildas insatser (med i snitt ca 80 deltagare per år). Av dessa 558 personer har 90 fått någon form av anställning, vilket motsvarar 16 %. Det kan röra sig om allt från varierande timanställningar till tillsvidareanställningar på halv- eller heltid men som sammantaget innebär att personen kan försörja sig själv.
- Detta betyder även andra socioekonomiska vinster/ -besparingar som till exempel ökad hälsa, färre kostnadskrävande insatser från stat och kommun, samt mer engagerade och aktiva medborgare och familjer.

5. Värdegrund

Partnerskapet och de gemensamma insatserna är av stor vikt för att stärka deltagarna i processen att återfå tron på den egna förmågan och för att bygga förtroende för de utbildning- och arbetsmarknadsinstanser och/eller myndigheter som finns för att stärka deltagarna.

Tillvägagångsättet ska vara grundat i att alla människor vill och kan utvecklas, därför ingår det i metodiken att personen själv följer sin egen utveckling genom olika självskattningsformulär.

Partnerskapet ska bygga på den överenskommelse som finns mellan den idéburna sektorn och Linköpings kommun, vilken omfattar principerna om integritet, dialog, långsiktighet, öppenhet och mångfald.

Den gemensamma värdegrunden mellan partnererna i denna överenskommelse, Linköpings kommun, Bilda och Erikshjälpen i Linköping, kännetecknas av:

- Alla människor, både män och kvinnor, unga som gamla, har lika värde. Varje människa är unik, kan utvecklas och har rätt att påverka sin livssituation.
- Tillsammans skapar vi förutsättningar för att människor ska kunna växa till sin fulla potential och uppleva ökad självförtroende.
- Fler ska ha möjlighet att bryta sitt utanförskap och isolering som grundar sig i socioekonomiska och sociodemografiska orsaker.
- Alla människor i Linköpings kommun ska ha samma förutsättningar och möjligheter till inkludering.
- Vi bryter tillsammans stereotypa uppfattningar om kulturgrundande könsuppdelningar och arbetar aktivt för ett mer jämställt samhälle.
- Vi arbetar aktivt för att ge målgruppen möjligheter att bryta ett ofrivilligt utanförskap och känna sig vara en del av en större, samhällelig gemenskap.

6. Omfattning och insatser/verksamhet

Verksamheten är en kombination av bildande insatser och arbetsmarknadsträning som omfattar löpande verksamhet med 40 helårsplatser för deltagare på daglig basis mellan 20 – 40 timmar per vecka och individ. Kontinuerlig intagning i verksamheten av personer med olika anvisningstider förväntas leda till att mellan 80 -100 personer kommer att delta i insatsen under ett kalenderår.

Deltagarna ska anvisas till verksamheten från Jobb- och kunskapstorget som i sin tur sköter kontakterna med enheten för ekonomiskt bistånd på socialförvaltningen. Jobb- och kunskapstorget ansvarar härmed för individuell bedömning av deltagarens behov av denna insats, kartläggning av deltagarens progression samt minimal och maximal tid i insatsen.

Bilda, tillsammans med Erikshjälpen ansvarar för deltagarens närvaro i insatsen. Jobb- och kunskapstorget har huvudansvaret för löpande kartläggning av deltagarens progression och uppdatering av handlingsplaner.

7. Organisation och samverkan

Aktiviteterna som detta IOP avser planeras och genomförs av personal inom Bilda och Erikshjälpen. Bilda och Erikshjälpen svarar tillsammans för den löpande verksamheten och för lokaler.

Varje aktör i partnerskapet utser två representanter som ingår i en samverkansgrupp för gemensam uppföljning och processtyrning av verksamheten som ingår i överenskommelsen.

8. Ekonomi och kostnader per kalenderår

Kostnader per kalenderår:

Två och halv heltidstjänster för undervisning, handledning och uppföljning	1 290 000 kr
Vägledare/praktikanskaftare/jobbcoach och handledarstöd	232 200 kr
Lokaler	239 000 kr
Böcker och övrigt material	30 000 kr
Summa per kalenderår:	1 791 200 kr

Respektive samarbetspartner bidrar med:

Bilda	575 000 kr	32 %
Erikshjälpen	66 200 kr	4 %
Linköpings kommun	1 150 000 kr	64 %
Summa:	1 791 200 kr	100 %

Faktura skickas månadsvis till:

Linköpings kommun
Scanningscentralen 123 E
581 81 Linköping

9. Giltighet

Överenskommelsen gäller från och med 2018-10-01 till och med 2019-12-31 med möjlighet till förlängning två år i taget, maximalt två gånger om inte någon av samarbetsparterna frånträder överenskommelsen senast tre månader före överenskommelsens utgång. Vid allvarlig misskötsel av någon av samarbetsparterna ges samarbetsparterna rätt att frånträda överenskommelsen med omedelbar verkan.

10. Kunskapsinhämtning och uppföljning

Samarbetspartnerna åtar sig att gemensamt en gång per år, i förhållande till överenskommelsens syfte, presentera en utvärdering av verksamhet till ansvarig nämnd.

Lärdomar kring hur målgruppen når måluppfyllelse kan spridas och komma andra verksamheter till gagn.

Denna överenskommelse är upprättad i tre exemplar varav parterna tagit var sitt.

Linköping

Datum: 20180927



För Linköpings kommun
Helena Paulsson



För Studieförbundet Bilda
Nedeljko Malesevic



För Erikshjälpen
Conny Johansson